
 2

alt (Stand 01.02.2011) neu (Stand 01.02.2013)

§ 10 § 10

Gebührentarife Gebührentarife

Tarif Unterrichtsart Min/

Woche

Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr

Tarif Unterrichtsart Min/

Woche

Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr

Erhöhung

Euro Euro Euro Euro %

1a

Einzelunterricht als

Förderunterricht 45 1 73,00 €              876,00 €      1a

Einzelunterricht als

Förderunterricht 45 1 76,00 €            912,00 €       3,9

1b Einzelunterricht 45 1 100,00 €            1.200,00 €   1b Einzelunterricht 45 1 105,00 €          1.260,00 €    4,8

2 Einzelunterricht 22,5 1 41,50 €              498,00 €      2 Einzelunterricht 22,5 1 43,25 €            519,00 €       4,0

- Gruppenunterricht 45 2 41,50 €              498,00 €      - Gruppenunterricht 45 2 43,25 €            519,00 €       4,0

3 Gruppenunterricht 45 3 30,00 €              360,00 €      3 Gruppenunterricht 45 3 31,50 €            378,00 €       4,8

4 Gruppenunterricht 22,5 2 22,00 €              264,00 €      4 Gruppenunterricht 22,5 2 23,00 €            276,00 €       4,3

- Gruppenunterricht 45 4 bis 5 22,00 €              264,00 €      - Gruppenunterricht 45 4 bis 5 23,00 €            276,00 €       4,3

5 Gruppenunterricht 45 6 bis 9 17,00 €              204,00 €      5 Gruppenunterricht 45 6 bis 9 17,50 €            210,00 €       2,9

- Gruppenunterricht 22,5 3 bis 4 17,00 €              204,00 €      - Gruppenunterricht 22,5 3 bis 4 17,50 €            210,00 €       2,9

- Ensembleunterricht 22,5 bis 120  3 bis 65 17,00 €              204,00 €      - Ensembleunterricht 22,5 bis 120  3 bis 65 17,50 €            210,00 €       2,9

6

Klassenunterricht

MFE - MAG 60 11 bis 16 17,50 €              210,00 €      6

Klassenunterricht

MFE - MAG 60 11 bis 16 18,25 €            219,00 €       4,1

-

Klassenunterricht

MFE - MAG 45 6 bis 10 17,50 €              210,00 €      -

Klassenunterricht

MFE - MAG 45 6 bis 10 18,25 €            219,00 €       4,1

-

Klassenunterricht

Gruppen für Kinder

unter 4 Jahren 45 10 bis 15 17,50 €              210,00 €      -

Klassenunterricht

Gruppen für Kinder

unter 4 Jahren 45 10 bis 15 18,25 €            219,00 €       4,1

7 7

8

9

Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten

Anschaffungswert bis 500 € 6,50 €                78,00 €        Anschaffungswert bis 500 € 7,00 €              84,00 €         7,1

Anschaffungswert über 500 € 12,00 €              144,00 €      Anschaffungswert über 500 € 13,00 €            156,00 €       7,7

4,4

Die Entgelte für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem Aufwand durch

die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach Angebot ebenfalls durch die 

Schulleitung festgelegt. Hierfür gelten privatrechtliche Verträge.

Die Gebühren für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem Aufwand durch

die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach Angebot ebenfalls durch die 

Schulleitung festgelegt

Die Teilnahme am Projekt "Jedem Kind ein Instrument" wird über privatrechtliche Verträge

geregelt, es werden Entgelte auf privatrechlicher Grundlage erhoben.

Die Teilnahme an Kooperationsprojekten mit Schulen wird über privatrechtliche Verträge

geregelt, es werden Entgelte auf privatrechlicher Grundlage erhoben.

T:\41-1\SV-Ordner\Sitzungen 2012\13.06\Synopse-Gebührentarife.xls


